

Prefeitura Municipal de Cabixi - RO  
Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
**Demonstrativo da Receita Corrente Líquida**  
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social  
Setembro/2015 a Agosto/2016

RREO - ANEXO III(LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2016
	Setembro/2015	Outubro/2015	Novembro/2015	Dezembro/2015	Janeiro/2016	Fevereiro/2016		
	Março/2016	Abril/2016	Maió/2016	Junho/2016	Julho/2016	Agosto/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.509.364,26	1.591.620,88	1.533.330,22	2.009.701,28	1.658.827,77	1.693.985,85		
	1.405.329,51	1.471.790,51	1.996.306,16	1.843.602,81	1.815.381,02	1.663.309,30	20.192.549,57	22.943.000,00
RECEITA TRIBUTÁRIA	52.318,20	89.047,52	46.441,04	81.296,48	53.646,12	46.416,46		
	89.132,54	105.790,84	89.782,11	96.444,21	136.944,58	76.755,60	964.015,70	1.103.000,00
IPTU	1.004,57	643,31	1.313,93	2.095,27	85,31	1.545,94		
	11.928,87	13.978,51	16.705,25	6.150,41	4.592,98	2.143,70	62.188,05	161.000,00
ISS	13.079,46	14.197,39	17.659,82	27.252,88	28.787,62	15.635,45		
	15.645,65	11.212,63	20.437,34	29.788,64	22.425,13	35.153,04	251.275,05	370.000,00
ITBI	15.668,09	40.518,95	9.304,65	14.186,96	9.635,36	6.606,04		
	12.899,11	24.713,05	6.405,40	26.567,39	81.994,84	17.771,40	266.271,24	190.000,00
IRRF	16.509,55	18.601,35	15.875,81	32.114,53	10.620,99	16.857,85		
	19.192,02	25.761,67	18.918,24	16.569,07	18.522,10	17.574,25	227.117,43	234.000,00
Outras Receitas Tributárias	6.056,53	15.086,52	2.286,83	5.646,84	4.516,84	5.771,18		
	29.466,89	30.124,98	27.315,88	17.368,70	9.409,53	4.113,21	157.163,93	148.000,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	13.401,17	-	-	46.461,18	-	-		
	32.344,08	-	-	-	79.442,16	10.473,39	182.121,98	160.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	46.880,91	46.142,18	52.634,12	46.944,33	47.163,95	46.953,79		
	46.241,32	41.992,28	44.189,82	45.546,04	46.014,77	48.514,77	559.218,28	-
RECEITA DE SERVIÇOS	94.940,26	-	-	-	-	-		
	-	-	-	-	-	-	94.940,26	-
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.289.994,80	1.433.341,06	1.414.342,54	1.808.691,52	1.545.162,07	1.521.767,72		
	1.224.593,93	1.318.337,89	1.844.766,89	1.686.553,95	1.476.032,79	1.517.641,34	18.081.226,50	21.580.000,00
Cota-Parte do FPM	317.688,41	361.582,05	408.254,52	690.331,52	442.981,02	554.548,20		
	336.842,89	400.433,84	532.480,36	439.915,06	487.807,36	395.534,24	5.368.399,47	6.700.000,00
Cota-Parte do ICMS	731.404,90	723.068,68	577.694,41	780.427,76	731.364,72	700.166,47		
	669.756,33	620.383,26	748.485,09	638.285,77	710.624,70	810.408,51	8.442.070,60	8.990.000,00
Cota-Parte do IPVA	18.104,07	31.010,87	9.773,53	12.798,69	13.240,04	17.641,51		
	28.220,55	22.818,87	32.274,55	33.777,37	32.196,89	31.991,71	283.848,65	368.000,00

18794734

Prefeitura Municipal de Cabixi - RO  
 Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
**Demonstrativo da Receita Corrente Líquida**  
 Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social  
 Setembro/2015 a Agosto/2016

RREO - ANEXO III(LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2016
	Setembro/2015	Outubro/2015	Novembro/2015	Dezembro/2015	Janeiro/2016	Fevereiro/2016		
	Março/2016	Abril/2016	Maió/2016	Junho/2016	Julho/2016	Agosto/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.509.364,26	1.591.620,88	1.533.330,22	2.009.701,28	1.658.827,77	1.693.985,85		
Cota-Parte do ITR	1.045,26	7.676,03	4.348,24	241,38	44,81	26,98		
	181,19	65,23	358,53	50,34	50,51	15,71	14.104,21	10.000,00
Transferências da LC 87/1996	1.060,55	1.060,55	1.060,55	1.060,55	1.060,55	1.060,55		
	1.060,55	1.060,55	1.026,04	1.026,04	1.026,04	1.026,04	12.588,56	12.000,00
Transferências da LC 61/1989	3.778,99	10.264,07	3.019,14	214,43	-	-		
	-	10.272,57	3.512,32	1.787,12	249,59	4.464,10	37.562,33	55.000,00
Transferências do FUNDEB	150.010,01	163.645,71	157.042,32	187.960,79	176.339,84	192.220,95		
	147.047,24	159.209,27	190.610,56	176.044,79	156.345,83	168.703,89	2.025.181,20	2.600.000,00
Outras Transferências Correntes	66.902,61	135.033,10	253.149,83	135.656,40	180.131,09	56.103,06		
	41.485,18	104.094,30	336.019,44	395.667,46	87.731,87	105.497,14	1.897.471,48	2.845.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	11.828,92	23.090,12	19.912,52	26.307,77	12.855,63	78.847,88		
	13.017,64	5.669,50	17.567,34	15.058,61	76.946,72	9.924,20	311.026,85	100.000,00
DEDUÇÕES (II)	210.239,78	246.662,23	198.271,49	252.043,92	235.090,17	251.160,40		
	201.568,13	204.388,52	256.469,94	215.810,56	206.173,73	240.322,66	2.718.201,53	2.693.000,00
Dedução de Receitas para Formação do FUNDEB	210.239,78	246.662,23	198.271,49	252.043,92	235.090,17	251.160,40		
	201.568,13	204.388,52	256.469,94	215.810,56	206.173,73	240.322,66	2.718.201,53	2.693.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I-II)	1.299.124,48	1.344.958,65	1.335.058,73	1.757.657,36	1.423.737,60	1.442.825,45		
	1.203.761,38	1.267.401,99	1.739.836,22	1.627.792,25	1.609.207,29	1.422.986,64	17.474.348,04	20.250.000,00

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 29/Set/2016, 07h e 13m.

713.507,78

